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PRODUCT NAME:    Centaur Gluten-Free Large Crumb                                      

10 Kg - CHI018GF & 10 x 1kg - CHI018XGF   

PRODUCT INFORMATION: A dried off white gluten free crumb with a neutral 
aroma and flavour. Free from foreign materials and 
carbonised particles.  

     
INGREDIENTS:    Rice Flour, Water, Dextrose Monohydrate, Vegetable 

Fibre, Salt (contains E535 anticaking agent)              

Emulsifier: Mono-and diglycerides of fatty acids (E471)

Caramelised Sugar Syrup, Paprika Extract. 

INGREDIENTS BREAKDOWN BY THE COUNTRY OF ORIGIN:  

Rice Flour:      (Argentina, Australia, Brazil, Egypt, 

Spain, Greece, Guyana India, Italy,  

Cambodia, Kazakhstan, Myanmar, 

Pakistan, Puerto Rico, Portugal, 

Paraguay, Suriname, Russia, Thailand, 

Turkey, Uruguay, Vietnam) 

Water:                                (United Kingdom) 

Dextrose Monohydrate:    (Germany, Italy, Spain) 

Vegetable Fibre:     (China,Brazil, Thailand, Vietnam) 

Salt :                                                                    (United Kingdom, Netherlands)               

Sodium Ferrocyanide (Processing aid)  (China) 

Glycerol Monostearate (E471 Processing Aid):  (Argentina, Spain, France, Hungary, 

Russia, Ukraine) 

Caramelised Sugar Syrup:      (Austria, Belgium, Bulgaria, Cyprus, 

Czech Republic, Germany, Denmark, 

Estonia, Spain, Finland, France, United 

Kingdom, Greece, Croatia, Hungary, 

Ireland, Italy, Lithuania, Luxembourg, 

Latvia, Malta, Netherlands, Poland, 
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Portugal, Reunion, Romania, Sweden, 

Slovenia, Slovakia) 

Paprika Extract:                                United Kingdom                                                                                               

COUNTRY OF ORIGIN:        Manufactured within the UK 

ALLERGENS:  No allergens are present in this product.   

PACKAGING:  10 kg - polythene sack with product code 

  10 x 1kg – Primary: Food grade plastic bag 

  Secondary:  Cardboard Case  

UNIT BARCODE:  10kg - 5060103914548 

UNIT BARCODE:  1kg - 5060103919000 

CASE BARCODE:  10 x 1kg - 5060103919017 

LABELLING:  Product name, Net weight, Lot / Batch Number & Best 

before date, List of ingredients, Allergen information 

(where applicable), Unit barcode, Nutritional 

information (where applicable), Storage condition, 

Address of the manufacturer.     

STORAGE: Cool, dry place away from direct sunlight. Rapidly 
becomes mouldy when wet.   

 

SHELF LIFE:  Best before 12 months from date of manufacture. 

  Minimum shelf life on delivery is 6 months 

CONFORMITY: All products will match previously accepted samples for 

flavour and appearance. 

NUTRITIONAL INFORMATION PER 100g: 
Energy  1555kJ / 367kcal 

Fat 1.7g 

of which Saturates 0.8g 

Carbohydrate 79.6g 

of which Sugars 3.8g 
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Protein  6.1g 

Salt  2.0g (Sodium equivalent – 0.79g)  
 

MICROBIOLOGICAL DATA: 

Total Viable Count line 10 000 cfu/g max 

Yeast and Moulds 1 000 cfu/g max 

Coliforms 10 cfu/g max 

E. Coli absent in 1g 

Salmonella absent in 25g 

 

PARTICLE SIZE: (BS410 SIEVES) 

R10  30-70% 

R22  25-60% 

R60  5-25% 

T60  10% Maximum 

 

 

 

PRODUCT SUITABILITY 

Vegetarians YES Kosher N/A 

Vegan   YES Organic NO 

GMO Free YES Irradiated NO 

Gluten Free YES   

 

 

 

 

METAL DETECTION: 

1.5mm Ferrous 

1.8mm Non-Ferrous 

2.0mm Stainless Steel 
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DOCUMENT  CONTROL: 
Review Number:
  

Review  date: Reason for change: 

1 08/03/2018 Format update  

2 19/11/2018 10 x 1kg Pack size added 

3 24/06/2021 General product specification review 

4 11/01/2023 General product specification update 
 

ALLERGEN INFORMATION PRESENT IN 
PRODUCT 

PROCESSED ON THE 
SAME PRODUCTION 
LINE OR 
EQUIPMENT   

RISK OF CROSS 
CONTAMINATION  

Cereals – Wheat, rye, barley, oats, spelt, 
kamut and products thereof 

NO NO NO 

Crustacean & Mollusc NO NO NO 

Eggs and products thereof NO NO NO 

Fish and products thereof NO NO NO 

Soya and products thereof NO NO NO 

Milk & Dairy and products thereof 
including lactose 

NO NO NO 

Celery and products thereof NO NO NO 

Mustard and products thereof NO NO NO 

Lupin and products thereof NO NO NO 

Sesame and products thereof NO NO NO 

Nuts and products thereof * NO NO NO 

Peanuts and products thereof NO NO NO 

Products containing Sulphur dioxide and 
sulphites >10mg/kg  

NO NO NO 

Any allergens stated to be present on the same line or equipment, controls and procedures are in place to 
prevent cross contamination. 


